
UCHWAŁA NR XXXIV/232/2014
RADY GMINY KOŁBIEL

z dnia? listopada 2014 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający

się o u/yskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l, art. 42 ustawy z dnia 8 marca

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. nr 142 poz.1591 z późn zm.) art. 7 ust 3a

w związku z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2013r. póz 1399 z późn. zm.) w związku z § l rozporządzenia Ministra

Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań,

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

(Dz. Uz2012r.poz299).

Rada Gminy Kołbiel uchwala co następuje:

§1
Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołbiel, w brzmieniu załącznika

do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCY
.RADY GMINY

UL
Waldedemar Kloch



Załącznik do Uchwały
Nr XXXIV/232/2014
Rady Gminy Kołbiel
z dnia 7 listopada 2014 r.

Wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołbiel

Rozdział l

Opis wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych oraz bazy transportowej

§1
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest posiadać

uprawnienia do występowania w obrocie prawnym.

2. Pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 20

czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym (Dz. U z 2012r. póz. 1137z póżn. zm.) oraz

wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r.

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U.nr 193 póz 1617)

3. Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi:

4. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały nazwą przedsiębiorstwa oraz

nr telefonu.

5. Pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru

nieczystości ciekłych, w przypadku zanieczyszczenia terenu podczas opróżniania

zbiornika bezodpływowego

6. Pojazdy asenizacyjne winny być myte i dezynfekowane celem zapewnienia

odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów

§2

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest udokumentować

posiadanie odpowiednio urządzonej i wyposażonej bazy transportowej

2. Baza transportowa powinna być nieruchomością ogrodzoną z placem o utwardzonej,

nieprzepuszczalnej nawierzchni, zabezpieczoną przed dostępem osób niepowołanych.



3. Baza transportowa powinna być wyposażona w stanowisko do mycia i dezynfekcji

samochodów asenizacyjnych a w przypadku korzystania w tym zakresie z usług firmy

zewnętrznej przedsiębiorca obowiązany jest okazać stosowną umowę.

Rozdział 2

Zabiegi sanitarne i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami

§3

Przedsiębiorąca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla

życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, przy zapewnieniu

odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny świadczonych usług. Świadczenie usług

winno się odbywać w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika w

wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu

powierzchni ziemi i wód gruntowych.

Rozdział 3

Miejsca przekazywania nieczystości ciekłych

§4

Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołbiel obowiązany

jest udokumentować gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez podmiot uprawniony do

prowadzenia stacji zlewnej.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINYUx (R
Waldemar Kloch


